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SANDRO MARKOV 

Stečajni upravitelj 

Put Jersan 2, 22243 Murter 

tel. 098/996-8121 

e-mail: su.smarkov@gmail.com   

 

 

 

PLAVI TRAG, d.o.o. 

OIB:45676655826 

Grgura Budislavića 1  

23 000 Zadar   

Trgovački sud u Zadru 

Dr. Franje Tuđmana 35 

23 000 Zadar 

 

Na broj spisa: St-512/2021 

Stečajni sudac: Tina Grgas 

 

 

IZVJEŠĆE PRIVREMENOG STEČAJNOG UPRAVITELJA 

O POSTOJANJU RAZLOGA ZA OTVARANJE STEČAJNOG POSTUPKA NAD PLAVI 

TRAG, d.o.o., I IZGLEDIMA ZA NASTAVAK POSLOVANJA 

 

 

1. UVOD 

 

Rješenjem Trgovačkog suda u Zadru posl. br. St-512/2021 od 1. listopada 2021. pokrenut je 

prethodni postupak nad gore navedenim trgovačkim društvom te je stečajnom upravitelju 

naloženo sljedeće: 

- ispitati postojanje razloga za otvaranje stečajnoga postupka nad uvodno označenom dužnikom 

na dan podnošenja izvješća tj. utvrditi je li od dana izdavanja potvrde Financijske agencije od 

17.8.2021. iz koje proizlazi da je račun dužnika na dan izdavanja iste u blokadi od 125 dana za 

iznos duga od 33.753,96 kuna, predmetno dugovanje podmireno 

- ispitati obavlja li dužnik svoju poslovnu djelatnost tj. postoje li uvjeti za nastavak poslovanja 

dužnika, 

- utvrditi postojanje cjelokupne imovine u vlasništvu dužnika unovčenjem koje bi se mogli 

podmiriti troškovi prethodnog i stečajnog postupka i namiriti vjerovnici dužnika (prema 

podacima kojima raspolaže sud, dužnik u svom vlasništvu nema nekretnine koje bi se mogle 

unovčiti u predmetnom postupku uz napomenu da sud ne raspolaže podacima o drugim 

oblicima imovine u vlasništvu dužnika-pokretninama, pravima, novčanim potraživanjima i 

dr.), 

- ispitati jesu li nad dužnikom u tijeku sudski postupci radi naplate potraživanja koje ima prema 

svojim dužnicima, kao i drugi postupci u kojima je dužnik stranka (u slučaju nemogućnosti, 

iste će pribaviti sud po službenoj dužnosti), 

- ispitati te utvrditi i ostale okolnosti i činjenice bitne za donošenje odluke o daljnjem tijeku 

postupka, 

- utvrditi jesu li u konkretnom slučaju ispunjene pretpostavke za donošenje odluke o otvaranju 

i istovremenom zaključenju stečajnoga postupka nad dužnikom u smislu odredbe čl. 132. 

mailto:su.smarkov@gmail.com
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Stečajnog zakona i u tom pravcu dostaviti ovom sudu predračun troškova potreban za uplatu 

predujma za namirenje troškova prethodnoga i otvorenoga stečajnoga postupka nad dužnikom, 

te u istom roku 

- podnijeti u spis predmeta gornjeg poslovnog broja gornji izvješće o utvrđenim okolnostima 

ili u ostavljenom roku predložiti ovome sudu produljenje roka za dostavu izvješća ako nastupe 

određene okolnosti bi otežavale njegovu izradu. 

 

 

2. OPĆI PODACI 

 

Nadležni sud: Trgovački sud u Zadru 

MBS: 060142512 

OIB: 45676655826 

EUID: HRSR.060142512 

Tvrtka: PLAVI TRAG, društvo s ograničenom odgovornošću za građevinarstvo, trgovinu, 

ugostiteljstvo i turizam 

PLAVI TRAG, d.o.o. 

Sjedište/adresa: Zadar (Grad Zadar), Grgura Budislavića 1 B 

Temeljni kapital: 20.000,00 kuna 

Pravni oblik: društvo s ograničenom odgovornošću 

Predmet poslovanja: 

- poslovanje nekretninama 

- kupnja i prodaja robe 

- Trgovačko posredovanje na domaćem i inozemnom tržištu 

- Pružanje usluga u nautičkom, seljačkom, zdravstvenom, kongresnom, športskom, lovnom i 

drugim oblicima turizma 

- Pripremanje hrane i pružanje usluga prehrane, pripremanje i usluživanje pića i napitaka, 

pružanje usluga smještaja 

- Građenje 

- Mjenjački poslovi 

 

Osnivači/članovi društva: 

Nevenka Klarin, OIB: 24063573216, Preko, Kašun 3 

 

Osobe ovlaštene za zastupanje: 

Robert Jurjević, OIB: 34532505953, Zadar, Ulica Sv. Marije 6B, član uprave 

 

Osnivački akt: 

Društveni ugovor o osnivanju Društva od 17. ožujka 1998. godine. 

 

 

3. PODUZETE RADNJE 

 

a/ izvršen uvid u aktivni i povijesni izvadak iz sudskog registra, 

b/ izvršen uvid u dostupne podatke o sudskim sporovima društva, 

c/ upućen upit dvama najvećim potraživateljima spram društva, 

d/ kontaktirana odgovorna osoba i osnivač radi saznanja podataka /tel., pošta, e- mail/, 

e/ zatražen podatak od HZMO za dostavu podataka o radnicima, 

f/ zatražen podatak od CVH za dostavu podataka o vlasništvu vozila, 

g/ zatražen podatak od ZK odjela Zadar o vlasništvu nekretnina te od DGU o nositeljima prava 

na nekretninama, 
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h/ zatražen podatak od FINA-e o blokadi računa i novčanih sredstava ovršenika 

i/ izvršen uvid u dostupne financijske izvještaje, 

j/ sastavljen predračun troškova, 

k/ drugo /preuzeti dostupni podaci, obavljeni pozivi, druga traženja i sl./. 

 

 

4. PREGLED PODUZETIH RADNJI 

 

a/ Radnici 

 

Iz obavijesti HZMO proizlazi da društvo na dan 6. listopada 2021. ima na mirovinsko 

osiguranje prijavljena dva osiguranika, a koji nisu odjavljeni, a nisu ni zasnovali novi radni 

odnos, kao i da postoji treći neodjavljeni radnik, koji je dana 7. lipnja 2021. zasnovao novi 

radni odnos s nepunim radnim vremenom od 1 sat dnevno kod drugog poslodavca. 

 

     Dokaz: obavijest HZMO /Prilog br. 1./ 

 

b/ Imovina 

 

Iz dostavljenih podataka utvrđeno je sljedeće: 

 

- dužnik nije upisan u katastarski operat kao nositelj prava na nekretninama, 

- dužnik nije evidentiran kao vlasnik vozila 

- dužnik nije upisan kao vlasnik nekretnina na području nadležnosti zk odjela Zadar 

- dužnik je vlasnik jednog poslovnog udjela u društvu DRVO ENERGETIKA j.d.o.o., 

OIB: 39755895780 

 

    Dokaz: uvjerenje DGU /pr. br. 2./ 

                 uvjerenje CVH /pr. br. 2./ 

                 potvrda ZK odjel /pr. br. 2/ 

                 zapisnik o osnivanju j.d.o.o. /pr. br. 2./ 

                 

 

c/ Stanje blokade kod FINA-e 

 

Iz rješenja suda i ranije dostupne potvrde FINA-e, na dan 17. kolovoza 2021. proizlazilo  je da 

je društvo u blokadi od 125 dana na iznos duga od 33.753,96 kn. 

 

Po novopribavljenoj potvrdi FINA-e, na dan 7. listopada 2021., razvidno je se vremenski period 

blokade produljio na 177 dana, kao što se i povećalo stanje duga na iznos od 56.781,78 kn. 

 

     Dokaz: potvrda FINA-e /pr. br. 2./ 

 

 

d/ Sudski postupci 

 

Prema dostupnim podacima, u pogledu aktivnih postupaka, ne uključujući stečajni postupak, 

dužnik se javlja kao stranka u 9 postupaka i to kako slijedi: 
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1. Općinski sud u Zadru, Povrv-552/2021, u statusu ovršenika, ovrhovoditelj BARNY, 

prijevoznički obrt, vl. MLADEN BARNJAK prema dužniku ima potraživanje od 6.250,00 kn 

s pripadajućim zateznim kamatama, uvećano za troškove ovršnog postupka. 

23. rujna 2021. doneseno rješenje kojim se sud oglašava nenadležnim, obzirom da se radi o 

predmetu iz nadležnosti Trgovačkog suda.  

 

2. Trgovački sud u Zadru, Povrv-214/2021, u statusu ovršenika, ovrhovoditelj DENAC d.o.o. 

za međunarodni prijevoz robe i usluge prema dužniku ima potraživanje od 66.955,70 kn sa 

pripadajućim zateznim kamatama, uvećano za troškove ovršnog postupka. 

 

3. Trgovački sud u Zadru, Povrv-211/2021, u statusu ovršenika, ovrhovoditelj FINVEST 

CORP dioničko društvo za proizvodnju, trgovinu i usluge prema dužniku ima potraživanje od 

37.680,04 kn sa pripadajućim zateznim kamatama, uvećano za troškove ovršnog postupka. 

 

4. Trgovački sud u Zadru, Povrv-210/2021, u statusu ovršenika, ovrhovoditelj PELET GRUPA 

d.o.o. za proizvodnju i trgovinu prema dužniku ima potraživanje od 480.617,00 kn sa 

pripadajućim zateznim kamatama, uvećano za troškove ovršnog postupka. 

 

5. Trgovački sud u Zadru, Povrv-175/2021, u statusu ovršenika, ovrhovoditelj Javna ustanova 

Nacionalni park Plitvička jezera prema dužniku ima potraživanje od 2.483,00 kn sa 

pripadajućim zateznim kamatama, uvećano za troškove ovršnog postupka. 

 

6. Trgovački sud u Zadru, Povrv-136/2021, u statusu ovršenika, ovrhovoditelj CE-ZA-R 

Centar za reciklažu d.o.o. prema dužniku ima potraživanje od 35.750,00 kn sa pripadajućim 

zateznim kamatama, uvećano za troškove ovršnog postupka. 

 

7. Trgovački sud u Zadru, Povrv-123/2021, u statusu ovršenika, ovrhovoditelj MPS-67, d.o.o. 

prema dužniku ima potraživanje od 12.320,86 kn sa pripadajućim zateznim kamatama, 

uvećano za troškove ovršnog postupka. 

 

8. Trgovački sud u Zadru, Povrv-76/2021, u statusu ovršenika, ovrhovoditelj DSV Hrvatska 

d.o.o. prema dužniku ima potraživanje od 205,917,66 kn sa pripadajućim zateznim kamatama, 

uvećano za troškove ovršnog postupka. 

 

9. Trgovački sud u Zadru, Povrv-47/2021, u statusu ovršenika, ovrhovoditelj Lana commerce 

Društvo s ograničenom odgovornošću za proizvodnju i trgovinu, usluge i ugostiteljstvo prema 

dužniku ima potraživanje od 17.750,00 kn sa pripadajućim zateznim kamatama, uvećano za 

troškove ovršnog postupka. 

 

Uvidom u prigovore dužnika po osobi ovlaštenoj za zastupanje, razvidno da se radi o pretežno 

paušalnim prigovorima, gotovo pa sadržajno identičnim prema svim ovrhovoditeljima /razlog 

neusklađenosti knjigovodstvenih kartica ovrhovoditelja i ovršenika, previsok iznos, prigovor 

zastare i sl./, odnosno velika većina prigovora pisana na način da je ovlaštena osoba mijenjala 

samo podatke o ovrhovoditelju, broju predmeta i uređujućem javnom bilježniku. 

Također, za primijetiti je da je većina rješenja o ovrsi donesena u posljednjih šest mjeseci, kao 

i da dužniku u više navrata nije uspjela dostava pismena. 

 

Prema dostupnim podacima, dužnik se ne javlja kao tužitelj ili ovrhovoditelj. 

 

     Dokaz: ispis s e-komunikacije /pr. br. 3./ 
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e/ Ostvareni kontakti i dr. 

 

Radi provjere navoda /navodi da je društvo obavljalo poslovanje na adresi Grgura Budislavića, 

da mu nije poznato u čijem je vlasništvu nekretnina, da zna da je opterećena založnim pravom 

i dr./ direktora Roberta Jurjevića danih na zapisnik kod ovoga suda dana 28. rujna 2021. utvrdio 

sam sljedeće. 

 

Prema dostupnim javnim podacima, ukoliko bi bili točni navodi gore navedenog, slobodan sam 

pretpostaviti, obzirom da se na toj adresi nalazi navedena nekretnina, da se radi o kat. čest. 

782/819 STAMBENA ZGRADA I DVORIŠTE ukupne površine 731 m2, Zadar, ULICA 

GRGURA BUDISLAVIĆA 1, u odnosu na koju je kao vlasnik upisan za cijelo FAVORITE 

TIME D.O.O., OIB: 77089598173, ZAGREB, ANTE TOPIĆ MIMARE 40, uz upis zaloga u 

korist PRIVREDNA BANKA ZAGREB DIONIČKO DRUŠTVO, OIB: 02535697732, 

ZAGREB, RADNIČKA CESTA 50. 

 

Nad navedenim društvom proveden je stečajni postupak, a Trgovački sud u Zagrebu brisao je 

ovaj subjekt (pod nazivom FAVORITE TIME d.o.o. za usluge) dana 13.10.2018 rješenjem Tt-

18/32540-1. 

Radi se o podacima dostupnim preko interneta, dok u odnosu na navedenu nekretninu, obzirom 

da se nalazi u obuhvatu K.O. Bokanjac, stoji i aktivna plomba Upis obnova zemljišne knjige 

za k.o Bokanjac, sa statusom „u provedbi“. 

 

Iz povijesnog izvatka za navedeno društvo razvidno je da je raniji osnivač, među ostalim, bila 

Marija Radošević, OIB: 05040829552, Zadar, Rivanjski prilaz 7, a na kojoj adresi je bilo i 

sjedište društva. 

Ista je ujedno bila i direktor društva do opoziva dana 15. siječnja 2019. 

Provjere vlasništva nekretnina radi, utvrđeno je da se na navedenoj adresi nalazi nekretnina 

4607/2 RIVANJSKI PRILAZ ukupne površine 416 m2 u fiducijarnom vlasništvu  HYPO 

ALPE ADRIA BANK D.D. ZAGREB, PODRUŽNICA ZADAR, za cijelo. S obzirom da se 

kao kreditni dužnici navode Marija Radošević i Zlatko Radošević, svaki za ½ dijela, za 

pretpostaviti je da su isti i potonji vlasnici nekretnine, odnosno da ovo društvo ne polaže prava 

na tu nekretninu. 

 

     Dokaz: zk izvadak /pr. br. 4./ 

                  izvadak iz sudskog registra /pr. br. 5./ 

                  povijesni izvadak /pr. br. 6./ 

                  zk izvadak /pr. br. 7./ 

 

U daljnjem kontaktu s Robertom Jurjevićem (tel. 091/438-6822), dana 6. listopada 2021., isti 

je naveo kako od jučer, 5. listopada 2020., više nije odgovorna osoba jer da je podnio ostavku. 

Nadalje, isti je naveo da društvo ne posluje od početka 2020., da ne zna ništa o imovini, da 

zasigurno društvo nije imalo vozila, niti ima kakvih drugih saznanja o imovini društva, kao ni 

o eventualnom knjigovodstvenom servisu. Nadalje, da je isti u navedenom društvu bio samo, 

po njegovu kazivanju, „mrtvo slovo na papiru“. Nadalje, da kontakt od Mate Klarina nema, da 

se s njim dugo vremena nije čuo te da zna da je promijenio broj telefona, no isti nema, da ne 

zna gdje živi. Dao je broj telefona od Nevenke Klarin (tel. 091/9592-142). 

 

Dana 1. listopada 2021, privremeni stečajni upravitelj uputio je i pismeno osnivaču Nevenki 

Klarin te ju je, u više navrata pokušao telefonskim putem kontaktirati, na od direktora, 

ostavljeni broj telefona, no ista se nije javljala /telefonski broj aktivan/. 

Pretraživanjem dostupnih Internet tražilica za brojeve, nije pronađen naziv aktivnog korisnika. 
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Na isti broj upućen je i SMS s razlozima poziva te uputom za povratnim javljanjem, no 

bezuspješno. 

 

Dana 9. listopada 2021., navedena je odgovorila povratno SMS-om kako će kontaktirati ovog 

stečajnog upravitelja početkom idućeg tjedna. 

 

Dana 14. listopada 2021. ovom upravitelju vratilo se pismeno upućeno Nevenki Klarin na 

adresu Kašun 3, 23273 Preko s naznakom „Obaviješten, nije podigao pošiljku.“ 

 

     Dokaz: vraćena pošiljka /pr. br. 8./ 

 

Dana 14. listopada 2021. ovog upravitelja je s broja 091/9592-142, kontaktirala osoba koja se 

predstavila kao Nevenka Klarin te je navela kako slijedi: 

- da je ona svoje nekretnine i sve naslijedila od svog pokojnog muža i da nema saznanja 

ni o čemu; 

- da nema nikakvog saznanja o poslovanju dužnika PLAVI TRAG, d.o.o., da ne zna ništa 

o predmetu poslovanja navedenog društva; 

- da je njezin sin doživio tzv. burn-out i da mu je psihijatar savjetovao da se određeno 

vrijeme ne bavi nikakvim poslom; 

- na direktno pitanje ovog upravitelja da dostavi broj Mate Klarina ovom upravitelju, 

ista je rekla da broj od sina ne zna, da ga ne može saznati jer da ga ona ne poziva; 

- navela da će isti ovog upravitelja kontaktirati tokom dana; 

- na direktno pitanje ovog upravitelja tko obavlja knjigovodstvene usluge za društvo 

PLAVI TRAG, d.o.o., ista je navela da ne zna i nema nikakvog saznanja; 

- na direktno pitanje ovog upravitelja postoji li i gdje se nalazi imovina društva PLAVI 

TRAG, d.o.o., ista je navela da nema saznanja; 

- na direktno pitanje ovog upravitelja tko vodi poslovanje društva DRVO 

ENERGETIKA j.d.o.o., ista je navela da ne zna i nema nikakvog saznanja; 

- na direktno pitanje čime se društvo DRVO ENERGETIKA j.d.o.o. bavi /predmet 

poslovanja/, ista je odgovorila da samo ime „DRVO“ očito nešto znači, ali da nema 

nikakvog saznanja; 

- na direktno pitanje ovog upravitelja kako je moguće, ukoliko direktor ništa ne zna, 

ni ona kao osnivač, da društvo posluje i akumulira dugovanja za izvršene mu 

usluge, ista je navela kako ne zna; 

- na direktno pitanje ovog upravitelja zašto je direktor Robert Jurjević naveo nju kao 

osobu koja vodi i zna sve oko navedenih društava, ista je navela kako je navedeni 

mislio na njenog sina očito, ali da se on ne može javiti jer je pod pritiskom i mora 

odmarati od posla. 

 

Ovog stečajnog upravitelja, do dana predaje ovog izvješća, osoba Mate Klarin nije kontaktirala.  

 

Nakon navedenog, ovaj upravitelj je, istog dana, ponovno pokušao kontaktirati Roberta 

Jurjevića (tel. 091/438-6822), obzirom na navode Nevenke Klarin i činjenicu da je isti direktor 

u društvu, nije se javljao. 

Kontakt je uspostavljen 16. listopada 2021., te je isti u suštini i za DRVO ENERGETIKA 

j.d.o.o., ponovio jednako kao i za PLAVI TRAG, d.o.o., odnosno da o navedenom društvu ne 

zna ništa, da sve zna Nevenka Klarin i njezin sin Mate Klarin, koji živi s njom u kućanstvu te 

da u narednim danima ide kod javnog bilježnika dati ostavku na sve funkcije u navedenim 

društvima. 
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Upravitelj zaključuje da je očekivati da se iz razgovora s ovim osobama što dozna, čisti 

donkihotizam. 

 

 

f/ Dostupni podaci o poslovanju i financijski izvještaji 

 

Za navedeno društvo nisu ispunjene obaveze propisane Zakonom o računovodstvu / NN 78/15, 

134/15, 120/16, 116/18, 42/20/ i drugim odnosnim propisima, za godinu 2020. 

 

Uzimajući u obzir navode Roberta Jurjevića, direktora društva, da je isti direktor bio samo pro 

forma, a isti je na navedenu funkciju imenovan odlukom članova od 19. ožujka 2019., ovakav 

ishod je očekivan. 

 

Pregledavajući dostupne podatke za ranija razdoblja /2018. i 2019./, ne proizlazi da bi društvo 

imalo adekvatne imovine za namirenje čak ni troškova stečajnog postupka. 

 

Naime, iz bilance na dan 31. prosinca 2019., ne proizlazi postojanje apsolutno ikakve imovine 

društva. 
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Jednako proizlazi i iz računa dobiti i gubitka za 2018. i 2019. 

 

 
 

Nadalje, direktor Robert Jurjević je dana 9. listopada 2020. Poreznoj upravi Zadar, podnio 

izjavu, koja sadržajno odgovara izjavi o neaktivnosti, odnosno dopis u kojem navodi da društvo 

tokom 2019. nije poslovalo, odnosno da nije imalo prometa jer da je bilo u stanju mirovanja. 

 

     Dokaz: bilance za 2018.,2019. /pr. br. 9. i 10./ 

                  izjava/obavijest društva /pr. br. 11./ 

                  RDG za 2018. i 2019. /pr. br. 12. i 13./ 

 

U sustavu e-Porezna nedostaje posljednji PD-IPO obrazac /Izvješće i poslovnim događajima s 

povezanim osobama/, tako da nije vidljivo ima li povezanim osoba koje imaju dugovanje spram 

društva. 

 

Posljednji obrazac odnosi se na ranijeg osnivača Mariju Radošević. 
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Iz sustava e-Porezne za ovog dužnika bila je dostupna bruto bilanca za 2020. iz koje nije 

proizlazila apsolutno nikakva imovina, no pomnijim promatranjem razvidno je da se navedena 

bilanca odnosila na društvo GABRIJEL j.d.o.o., podneseno od strane Gloria servis d.o.o. 

Ovaj upravitelj obratio se dana 9. listopada 2021. Gloria servis d.o.o. / gloria.zd@gmail.com /, 

no isti su odgovorili kako nikada nisu vodili knjigovodstvo za PLAVI TRAG, d.o.o. 

 

Upravitelj, osim greškom, ne vidi kako je bilanca za GABRIJEL j.d.o.o. bila dostupna u 

sustavu e-Porezna za PLAVI TRAG, d.o.o. 

 

     Dokaz: bruto bilanca za GABRIJEL j.d.o.o. /pr. br. 14./ 

                 e-odgovor /pr. br. 15./ 

 

 

g/ Ostalo 

 

a/ Radi eventualno lakšeg saznavanja podataka o poslovanju društva i njegovoj imovini, 

stečajni upravitelj je putem e-maila uputio upite: 

- DSV Hrvatska d.o.o., zastupano po odvjetniku Vladimiru Koprivnjaku, koje po rješenju o 

ovrsi od društva potražuje iznos od preko 200.000,00 kn te 

- PELET GRUPA d.o.o., koja po rješenju o ovrsi od društva potražuje iznos od preko 

480.000,00 kn. 

 

 

PELETI GRUPA d.o.o. ovog upravitelja je obavijestila da su dužniku prodavali pelet, koji je 

njihov proizvod te da je dužnik za njih u određenoj mjeri obavljao transport peleta za Italiju. 

Da su komunicirale s Slavicom Tomić i Matom Klarinom, a koji su se u jednom trenutku 

prestali javljati na telefone i mobitele koje su imali kao kontakt. 

Nadalje, da je njihova poslovna suradnja trajala okvirno od rujna 2020. do prosinca 2020. 

godine. 

 

Dana 11. listopada putem e-maila i telefonski, ovom upravitelju javio se i odvj. Vladimir 

Koprivnjak, koji je naveo da je njegov opunomoćenik DSV Hrvatska d.o.o. za dužnika obavljao 

poslove prijevoza. 

Nadalje, da su djelatnici DSV-a sve dogovarali s Nevenkom Klarin i Matom Klarinom. 

 

Nadalje, navedeni odvjetnik obavijestio je ovog stečajnog upravitelja da je ovdje dužnik ujedno 

i osnivač društva DRVO ENERGETIKA j.d.o.o., OIB: 39755895780, Zadar (Grad Zadar), 

Ulica Grgura Budislavića 139, što je uvidom u sudski registar i utvrđeno. 

Navedeno društvo osnovano je Izjavom o osnivanju jednostavnog društva s ograničenom 

odgovornošću od 22.3.2021. 

 

     Dokaz: izvadak iz sudskog registra /pr. br. 16./ 

 

Radi provjere imovine društva DRVO ENERGETIKA j.d.o.o., OIB: 39755895780, ovaj 

upravitelj je uputio upit DGU, od kojih je dana 13. listopada 2021. zaprimio dopis kako 

navedeno društvo nije upisano u katastarski operat. 

 

Dana 15. listopada ovaj upravitelj zaprimio je uvjerenje CVH d.d. da DRVO ENERGETIKA 

j.d.o.o., OIB: 39755895780 nije evidentiran kao vlasnik vozila. 

 

     Dokaz: uvjerenje DGU /pr. br. 17./ 
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               Uvjerenje CVH /pr. br. 17/ 

 

Stoga, ne ukazuje se da trenutno postoji ikakva imovina /vozila, nekretnine/ društva DRVO 

ENERGETIKA j.d.o.o. koja bi, nakon eventualnog postupka likvidacije, obogatila osnivača – 

PLAVI TRAG, d.o.o. 

 

S obzirom na izostanak relevantne knjigovodstvene dokumentacije kako za dužnika, tako i za 

ovo društvo, ovaj upravitelj ne može tvrditi kako vlasništvo nad jedinim poslovnim udjelom u 

društvu DRVO ENERGETIKA j.d.o.o., predstavlja ikakvu vrijednost za ovog dužnika. 

 

U odnosu na navedeno za reći je da bi, ukoliko bi vjerovnici predujmili troškove postupka, bilo 

potrebno prvo razriješiti direktora te provesti postupak likvidacije u dvije faze /rizik provođenja 

skraćenog postupka likvidacije neće nitko preuzeti zbog odgovornosti spram vjerovnika/ te bi 

javnobilježnički troškovi i troškovi sudskih pristojbi u ukupnom iznosili cca 5.000,00 kn. 

 

Nadalje, odvjetnik Vladimir Koprivnjak mišljenja je kako je bitno da sud pozove na saslušanje 

Nevenku Klarin i Matu Klarina. 

 

 

b/ Dana 5. listopada Porezna uprava Zadar, Područni ured Zadar, putem e-pretinca za navedeno 

društvo dostavila je ovom upravitelju: 

- rješenje o ovrsi kojim se potražuju neplaćeni porez i prirez porezu na dohodak, doprinosi za 

mirovinska osiguranja te doprinos za zdravstveno osiguranje, u ukupnom iznosu od 12.029,60 

kn; 

- rješenje o ovrsi kojim se potražuje neplaćena članarina HGK u iznosu od 1.425,53 kn. 

 

     Dokaz: rješenje Porezne uprave /pr. br. 18. i 19./ 

 

c/ Dana 15. listopada 2021. ovaj upravitelj je obišao i poslovnu adresu dužnika /Zadar, Grgura 

Budislavića 1 B/ te je utvrdio da nije nigdje vidljiva tabla niti ikakvo drugo obilježje koje bi 

ukazivalo na sjedište dužnika, niti da je bilo vidljivo obavljanje ikakve poslovne djelatnosti. 

 

     Dokaz: fotografije lica mjesta /pr. br. 20./ 

                   

 

5. STEČAJNI RAZLOZI 

 

a) Nesposobnost za plaćanje 

 

S obzirom na gore navedene dostupne podatke o uznapredovaloj duljini i visini blokade 

blokade, jasnim se ukazuje da je dužnik nesposoban za plaćanje. 

 

b) Prezaduženost 

 

S obzirom na gore dostupne podatke, kojima se pokazuje nedostatak imovine društva uopće, 

kao i činjenica da dužnik ima veći broj ovršnih postupaka u svojstvu ovršenika /prigovori na 

rješenja podneseni paušalno/, a u kojim postupcima se od društva traži namirenje značajnih 

iznosa, pokazuje se da imovina društva nije dostatna za namirenje ni obaveza na temelju kojih 

je društvo blokirano, a kamoli budućih izvjesno očekivanih. 
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6. PREDRAČUN TROŠKOVA STEČAJNOG POSTUPKA 

 

Predvidivi troškovi za šest mjeseci vođenja stečajnog postupka 

1. Nagrada za rad pr. st. upr. i naknada stv. tr. /paušalno/   6.000,00 kn* 

2. Materijalni troškovi: telefona, pošte, izrade žiga, uredskog mat. i sl.     1.000,00 kn 

3. Troškovi knjigovodstva 6 x 800 kn     4.800,00 kn 

4. Takse i troškovi banke                                                                500,00 kn 

5. Troškovi arhiviranja dokumentacije       2.000,00 kn 

6. Nagrada stečajnom upravitelju              ? 

7. Troškovi procjene imovine              ? 

8. Putni troškovi (Murter-Zadar-Murter 6 x /70 km x x2 x 2 kn/)    1.680,00 kn 

9. Troškovi eventualnih sudskih postupaka     10.000,00 kn 

10. Troškovi sudskih pristojbi u eventualnim sporovima     5.000,00 kn 

11. Trošak pristojbe u stečaju         2.000,00 kn 

12. Javnobilj. tr. i tr. sud. prist.                                                                         5.000,00 kn 

13. Trošak razrj. iir. i likv. drugog društva                                                       5.000,00 kn 

UKUPNO         42.980,00 kn** 

 

* Za slučaj postupanja po čl. 129. SZ, predvidive troškove čini i nagrada za rad privremenog 

stečajnog upravitelja sukladno čl. 4. uredbe o kriterijima i načinu obračuna i plaćanja nagrade 

stečajnim upraviteljima /NN 105/2015/ te stvarno nastali trošak privremenog stečajnog 

upravitelja. 

** U ovom trenutku privremeni stečajni upravitelj nema saznanja o postojanju imovine koju bi 

se trebalo vještačiti pa ne može ni predvidjeti eventualne troškove vještačenja, kao što u ovom 

trenutku nije moguće predvidjeti nagradu stečajnom upravitelju, obzirom da ne proizlazi 

postojanje imovine koju bi trebalo unovčiti. 

 

 

7. ZAKLJUČAK 

 

Privremeni stečajni upravitelj, postupajući po nalogu suda, prema dostupnim podacima 

zaključuje sljedeće: 

 

- kod društva postoje oba stečajna razloga, 

- društvo ne obavlja svoju djelatnost niti postoje uvjeti za nastavak poslovanja, 

- društvo ne posjeduje imovinu za namirenje čak ni troškova prethodnog postupka, 

- društvo se ne javlja kao tužitelj ni ovrhovoditelj, 

- nema osnove za postupanje po čl. 129. SZ. 

 

Stoga, privremeni stečajni upravitelj predlaže postupiti po čl. 132. SZ, odnosno: 

 

1. pozvati osobe koje imaju pravni interes za provedbom stečajnog postupka da u roku od 15 

dana uplate predujam za namirenje troškova stečajnog postupka, odnosno 

2. za slučaj da zainteresirane osobe ne predujme traženi iznos u zakonskom roku, predlaže se 

donijeti rješenje o otvaranju i zaključenju stečajnog postupka. 

 

  

 

8. Nagrada za rad privremenog stečajnog upravitelja 
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Stečajni upravitelj potražuje nagradu sukladno čl. 4. uredbe o kriterijima i načinu obračuna i 

plaćanja nagrade stečajnim upraviteljima /NN 105/2015/ te moli da mu sud prizna i sljedeće 

stvarno nastale troškove privremenog stečajnog upravitelja /pr. br. 21. i 22./: 

- poštarina /dopisi R. Jurjeviću i N. Klarin/……………….2x15,60…………......……31,20 kn, 

- naknada CVH……………………………………………………………...…………17,94 kn, 

- naknada CVH 2………………………………………………………………………27,94 kn, 

- potvrda FINA………………………………………………………………………...20,00 kn, 

UKUPNO:…………………………………..………....……………………………...97,08 kn. 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________ 

Privremeni stečajni upravitelj 

Sandro Markov 

 

 

 

U Murteru, 21. listopada 2021. 
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